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Policjanci z Posterunku Policji w Młynarach rozpoczęli 

służbę w nowej siedzibie. Nowoczesny obiekt spełnia 

najwyższe standardy. To inwestycja, która poprawi wa-

runki pełnienia służby, ale i komfort obsługi mieszkań-

ców. 

 

W środę (26.10.2022 r.) odbyło się uroczyste otwarcie no-

wej siedziby Posterunku Policji w Młynarach.  

Budynek wybudowano na działce o powierzchni 2087 m2, 

przekazanej policjantom przez lokalne władze. Cała inwe-

stycja kosztowała Skarb Państwa 3 175 000 zł. 

 

W skład budynku przeznaczonego dla Policji wchodzą funk-

cjonalne pomieszczenia i urządzenia niezbędne do przepro-

wadzania działań o charakterze policyjnym, a także do 

utrzymania kontaktu z lokalną społecznością. Powierzchnia 

całkowita dwukondygnacyjnego budynku to 208,48m2. 

 

Posterunek składa się z pokoju przyjęć interesantów wraz z 

poczekalnią, pięciu pomieszczeń biurowych (pokoju kierow-

nika posterunku, dwóch pokoi dla funkcjonariuszy oraz 

dwóch pokoi dla dzielnicowych), dwóch toalet, szatni dla 

policjantów wraz z łazienką, pomieszczenia socjalnego, 

podręcznej składnicy akt, garażu na pojazd służbowy, po-

mieszczenia porządkowego, serwerowni i pomieszczenia 

gospodarczego. 

W skład struktury kadrowej Posterunku Policji w Młynarach 

wchodzi osiem etatów policyjnych: Kierownik Posterunku 

Policji, Zespół ds. Kryminalnych i Zespół ds. Prewencji z 

dzielnicowymi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obecni na uroczystym spotkaniu z okazji otwarcia nowego 

budynku posterunku Błażej Poboży Podsekretarz Stanu 

MSWiA oraz nadinsp. Roman Kuster Zastępca Komendanta 

Głównego Policji przekazali klucze do nowego posterunku 

na ręce asp. szt. Zbigniewa Dabkiewicza Kierownika Poste-

runku Policji w Młynarach. 

 

Ponadto w uroczystości udział wzięli też m.in. Artur Chojecki 

Wojewoda Warmińsko-Mazurski, nadinsp. Tomasz Klimek 

Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie,  

insp. Robert Muraszko Komendant Miejski Policji w Elblągu, 

policjanci oraz przedstawiciele władz samorządowych,  

a wśród nich Renata Wioletta Bednarczyk Burmistrz Miasta  

i Gminy Młynary oraz mieszkańcy Młynar. 

 

      (js/tm) 
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Nadanie sztandaru jednostce Policji jest wyrazem naj-

wyższego uznania i dumy. Sztandar jest symbolem naj-

wyższych wartości, sławy i tradycji oraz wierności i mę-

stwa. Jest wyróżnieniem dla obecnych, ale też i byłych 

pracowników i funkcjonariuszy jednostki. Takiego za-

szczytu dostąpili ci, którzy na co dzień są związani z 

Komendą Powiatową Policji w Bartoszycach i swoją 

pracą dbają o porządek i bezpieczeństwo mieszkańców 

powiatu. 

 

W uznaniu osiągnięć w zakresie utrzymania porządku i bez-

pieczeństwa na terenie powiatu bartoszyckiego oraz jako 

wyraz zaufania lokalnej wspólnoty do działań Policji, w 2019 

roku zawiązał się Komitet Społeczny na rzecz Ufundowania 

Sztandaru Komedzie Powiatowej Policji w Bartoszycach.  

W piątek 30 września 2022 roku na Placu Konstytucji 3-go 

Maja Komendzie Powiatowej Policji w Bartoszycach nadano 

sztandar. W uroczystości udział m.in.  I Zastępca Komen-

danta Głównego Policji nadinsp. Dariusz Augustyniak oraz 

Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie  

nadinsp. Tomasz Klimek. Obecny był także Wojewoda War-

mińsko – Mazurski Artur Chojecki i Wicemarszałek woje-

wództwa Warmińsko – Mazurskiego Miron Sycz, oraz 

arcybiskup dr Józef Górzyński Metropolita Warmiński. 

 

Komitet Społeczny na rzecz ufundowania Sztandaru Ko-

mendzie Powiatowej Policji w Bartoszycach reprezentowała 

przewodnicząca komitetu Katarzyna Basak. Wśród gości nie 

zabrakło przedstawicieli lokalnych władz samorządowych, 

oraz przedstawicieli służb mundurowych z powiatu barto-

szyckiego. Obecna była również kadra kierownicza, funkcjo-

nariusze i pracownicy Komendy Powiatowej Policji w Barto-

szycach, a także  przedstawiciele duchowieństwa oraz in-

stytucji, które na co dzień współpracują z Policją. 

 

 

 

Uroczystości rozpoczęła Masza Święta w Kościele Farnym 

w Bartoszycach, której przewodniczył arcybiskup  

dr Józef Górzyński Metropolita Warmiński.  

Kolejna część uroczystości rozpoczęła się wprowadzeniem 

Policyjnej Asysty Honorowej i pododdziału towarzyszącego 

na Plac Konstytucji 3 Maja. Meldunek o gotowości do rozpo-

częcia uroczystego apelu I Zastępcy Komendanta Główne-

go Policji nadinsp. Dariuszowi Augustyniakowi złożył do-

wódca uroczystości kom. Mariusz Zdunek.  Przy dźwiękach 

Hymnu Państwowego odegranego przez Orkiestrę Repre-

zentacyjną Policji nastąpiło podniesienie flagi państwowej. 

Dla upamiętnienia tego historycznego wydarzenia ceremo-

nię dopełniło symboliczne wbicie w drzewiec sztandaru  

23 gwoździ honorowych. 
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Kolejnym etapem ceremonii było uroczyste poświęcenie 

sztandaru przez arcybiskupa dr Józefa Górzyńskiego.  

Następnie przewodnicząca Komitetu Społecznego na rzecz 

ufundowania Sztandaru Komendzie Powiatowej Policji w 

Bartoszycach Katarzyna Basak przekazała Sztandar I Za-

stępcy Komendanta Głównego Policji  

nadinsp. Dariuszowi Augustyniakowi, który kolejno wręczył 

go Komendantowi Powiatowemu Policji w Bartoszycach 

insp. Przemysławowi Fiertkowi, jako symbol najwyższego 

uznania, godności i dumy.  

 

Jak podkreślił I Zastępca Komendanta Głównego Policji 

nadinsp. Dariusz Augustyniak w swoim przemówieniu, 

„Wręczenie sztandaru to podziękowanie policjantkom, poli-

cjantom i pracownikom cywilnym za poświęcenie oraz zaan-

gażowanie w codzienną służbę i pracę. Sztandar to symbol 

największych wartości: honoru, męstwa i dumy”.  

 

Przewodnicząca Komitetu Społecznego na rzecz ufundowa-

nia Sztandaru Komendzie Powiatowej Policji w Bartoszy-

cach Pani Katarzyna Basak, która przedstawiła rys histo-

ryczny inicjatywy ufundowania sztandaru, podziękowała 

wszystkim osobom zaangażowanym w to ogromne przed-

sięwzięcie, podkreślając, że zdecydowała się rozpocząć tę 

ciężką pracę związaną z nadaniem sztandaru w uznaniu 

codziennej, ciężkiej służby bartoszyckich policjantów. Po-

dziękowała funkcjonariuszom za ich ofiarność, profesjona-

lizm, ogromne serce i życzliwość. 

 

 

 

 

 

 

Ceremonię zakończyła defilada Kompani Honorowej wysta-

wionej przez Oddział Prewencji Policji w Olsztynie oraz 

musztra paradna wykonana przez Orkiestrę Reprezentacyj-

ną Policji, po czym dowódca uroczystości złożył meldunek  

I Zastępcy Komendanta Głównego Policji nadinsp. Dariu-

szowi Augustyniakowi o zakończeniu uroczystego apelu. 

 

Uroczystość zgromadziła dużą liczbę mieszkańców powiatu 

bartoszyckiego. Specjalnie dla nich przygotowano stoisko 

profilaktyczne i zaprezentowano policyjny sprzęt.  

Najmłodszych ucieszyła wizyta sierż. Bobra – policyjnej 

maskotki. Nie lada atrakcją była policyjna łódź i wizyta poli-

cjantów z psami służbowymi. Było to możliwe dzięki życzli-

wości Komendanta Miejskiego Policji w Olsztynie. 

 
mk/tm 
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Tym razem służyć wiernie Narodowi uroczyście ślubo-

wało 36 funkcjonariuszy. Proces rekrutacji trwa i jest 

skutecznie realizowany, a liczba chętnych do podjęcia 

służby w Policji na Warmii i Mazurach oraz spadek licz-

by wakatów wyraźnie pokazują, że możliwość służby w 

Policji cieszy się dużym zainteresowaniem. 

W poniedziałek (26.09.2022r.) w sali sportowej Oddziału 

Prewencji  Policji w Olsztynie odbyło się uroczyste ślubowa-

nie nowo przyjętych funkcjonariuszy. 

"Ja, obywatel Rzeczypospolitej Polskiej, świadom podejmo-

wanych obowiązków policjanta, ślubuję: służyć wiernie Na-

rodowi, chronić ustanowiony Konstytucją Rzeczypospolitej 

Polskiej porządek prawny, strzec bezpieczeństwa Państwa i 

jego obywateli, nawet z narażeniem życia…” – te słowa za 

swoim szefem powtórzyło grono nowych policjantów z War-

mii i Mazur. 

W gronie 39 przyjętych policjantów jest 11 kobiet. Po ślubo-

waniu nowi funkcjonariusze odbędą szkolenie w jednej ze 

szkół policji, po którego zakończeniu wrócą do swoich jed-

nostek: OPP w Olsztynie (27), KMP w Elblągu (7), KPP  

w Braniewie (1), KPP w Ełku (1), KPP w Giżycku(1), KPP  

w Ostródzie (1), KPP w Szczytnie (1). 

Podczas uroczystości Komendant Wojewódzki Policji  

w Olsztynie nadinsp. Tomasz Klimek oraz Komendant Miej-

ski Policji w Elblągu insp. Robert Muraszko odznaczyli Wój-

ta Gminy Milejewo Krzysztofa Szumałę, Brązowym Meda-

lem za Zasługi dla Policji. 

 

To już  szóste ślubowanie, które odbyło się w tym roku.  

W garnizonie warmińsko-mazurskim służy obecnie 3585 

policjantów. Kolejne przyjęcie nowych funkcjonariuszy pla-

nowane jest na koniec bieżącego roku. 

Nowi funkcjonariusze zasilili szeregi warmińsko-mazurskiej Policji 

(rj/kh)  
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Na Warmii i Mazurach w jednostkach Policji przeprowa-

dzono ćwiczenia pod kryptonimem „Egida-22”. Miała 

ona na celu powołanie rezerwy osobowej z zasobów 

właściwych terytorialnie Wojskowych Komend Uzupeł-

nień – osoby te mają stanowić uzupełnienie kadrowe 

jednostek Policji na czas zagrożenia bezpieczeństwa 

państwa i w czasie wojny. 

Podstawą prawną przeprowadzenia ćwiczeń jest rozporzą-

dzenie Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie 

określenia liczby osób powoływanych w 2022 r. do odbycia 

ćwiczeń w jednostkach przewidzianych do militaryzacji oraz 

decyzje Komendanta Głównego Policji z dnia 24 czerwca 

2022 roku w sprawie organizacji, przygotowania i przepro-

wadzenia ćwiczenia pod kryptonimem „EGIDA - 22”. 

Jest to kolejne powołanie, a Policja w zakresie liczby co-

rocznych powołań osób (rezerw osobowych) do odbycia 

ćwiczeń jest drugą, po Siłach Zbrojnych RP, formacją w 

skali państwa. Za koordynację ćwiczenia odpowiada Ko-

menda Główna Policji, komendy wojewódzkie Policji oraz 

szkoły Policji. 

 

W niedzielę (16.10.2022r.) w Komendzie Miejskiej Policji w 

Elblągu i Komendzie Powiatowej Policji w Ostródzie rozpo-

częły się ćwiczenia obronne „Egida-22”. Rezerwiści przez 

cały dzień uczestniczyli w zajęciach, nie tylko teoretycznych, 

ale także i praktycznych. W ten sposób nabywali wiedzę 

policyjną, dotyczącą m.in. użycia i obsługi broni palnej, tech-

nik interwencji czy udzielania pierwszej pomocy przedme-

dycznej. Uczestnicy ćwiczenia zostali zapoznani z zakresem 

przydzielonych im zadań służbowych oraz z podstawami 

prawnymi związanymi z zapewnieniem bezpieczeństwa i 

porządku publicznego. 

Źródłem finansowania ćwiczenia są środki Ministra Obrony 

Narodowej przydzielone Komendantowi Głównemu Policji w 

ramach Programu Pozamilitarnych Przygotowań Obronnych 

działu administracji rządowej sprawy wewnętrzne w latach 

2021 - 2035. 

W Komendzie Powiatowej Policji w Ostródzie w ćwiczeniach 

zaplanowano łącznie 20 osób, które posiadają nadane przy-

działy organizacyjno-mobilizacyjne do służby w jednostkach 

zmilitaryzowanych Policji. 

Rezerwiści podczas szkolenia, które odbyło się w pomiesz-

czeniach Centrum Użyteczności Publicznej w Ostródzie 

zostali zapoznani z miejscem, gdzie w razie mobilizacji będą 

wykonywać zadania, ze specyfiką służby, podstawowymi 

zadaniami Policji, a także ze sprzętem i uzbrojeniem wyko-

rzystywanym przez nią do realizacji zadań. Ponadto przygo-

towano również zajęcia z zakresu pierwszej pomocy, które 

przeprowadził funkcjonariusz Powiatowej Państwowej Stra-

ży Pożarnej w Ostródzie. W przedsięwzięciu uczestniczyli 

ponadto wyznaczeni obserwatorzy z ramienia Komendy 

Wojewódzkiej Policji w Olsztynie oraz Wojskowego Centrum 

Rekrutacji w Ostródzie. 

 

 

kh/mp/js)  
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Wielu fanów aktywnego spędzania wolnego czasu wzię-

ło udział w „VII Biegu na rzecz dzieci chorych na nowo-

twory”. Wśród nich m.in. policjant ze szczycieńskiej 

komendy sierż. Dariusz Wierzbicki, który wspólnie z 

kolegą jako pierwsi przekroczyli linię mety  

oraz st. asp. Joanna Kwiatkowska, która linię mety prze-

kroczyła jako pierwsza z kobiet. Bieg honorowym patro-

natem objął nadinsp. Tomasz Klimek Komendant Woje-

wódzki Policji w Olsztynie. 
 
W niedzielę (02.10.2022r.) w Starych Jabłonkach odbył się 
„VII Bieg na rzecz dzieci chorych na nowotwory”. Bieg odbył 
się w miejscowości Stare Jabłonki, a trasa wiodła ścieżkami 
Nadleśnictwa Stare Jabłonki. Honorowy patronat nad bie-
giem objął nadinsp. Tomasz Klimek Komendant Wojewódzki 
Policji w Olsztynie.  
 
Pracownicy i policjanci m.in. Komendy Wojewódzkiej Policji 
w Olsztynie byli również na różne sposoby zaangażowani w 
organizację tego wydarzenia.   
W biegu na rzecz dzieci chorych na nowotwory udział wziął 
m.in. sierż. Dariusz Wierzbicki, który policjantem jest od 
2018 roku. Obecnie służbę pełni na Posterunku Policji w 
Wielbarku w Referacie Patrolowo-Interwencyjnym Wydziału 
Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji 
w Szczytnie. Policjant zaczął swoja przygodę z bieganiem w 

2019 roku, kiedy to pojawiły się pierwsze obostrzenia zwią-
zane z pandemią. Ten sposób spędzania wolnego czasu, w 
postaci aktywnego udziału w biegach, pozostał z nim do 
dziś. Jak sam skromnie mówi: „biegam dla przyjemności”. 
Jednak, jak się okazuje - nie tylko.  
Policjant bierze udział w wielu biegach organizowanych na 
cele charytatywne. Pasją do biegania „zaraża” swoje dzieci. 
Jego 8-letni synek od trzech lat gra w klubie piłkarskim, a 
jego 5-letnia córeczka również biega.  
 
W biegu uczestniczyła również m.in. st. asp. Joanna Kwiat-
kowska z KPP w Iławie, która na metę wbiegła jako pierw-
sza wśród kobiet. Iławska policjantka od lat promuje aktyw-
ne spędzanie wolnego czasu i startuje w zawodach biego-
wych i wytrzymałościowych osiągając w nich sukcesy. 
 
Gratulacje uczestnikom biegu złożył i pamiątkowe medale 
na szyi zawiesił insp. Jan Markowski Zastępca Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Olsztynie. 
 

  

  

 

 (as/tm) 
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To był udany sezon dla policyjnego strongmana z War-

mii i Mazur. Przed mł. asp. Pawłem Piskorzem, funkcjo-

nariuszem Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie, 

ostatnie starcie. Na początku listopada zmierzy się z 

siłaczami pracującymi w służbach mundurowych, pod-

czas Mistrzostw Polski Służb Mundurowych w Martwym 

Ciągu. 

 
Paweł Piskorz to jedyny strongman w szeregach warmińsko
-mazurskiej policji. Już niejednokrotnie udowodnił, że jest 
również jednym z najsilniejszych policjantów w kraju.  
W trakcie całego tegorocznego sezonu startował 21 razy w 
zawodach strongman. Jego najważniejszymi osiągnięciami 
w 2022 r. było zdobycie Mistrzostwa Polski w przeciąganiu 
siedmiotonowego ciągnika - drugi raz w przeciągu 3 
lat,  oraz 3-go miejsca na Parowych Mistrzostwach Polski 
Strongman, które odbyły się 17 lipca 2022 w Trzebiatowie. 
 
Sezon startów w  zawodach zakończył drugim miejscem na 
zawodach pod nazwą Pojedynek Gigantów w Zduńskiej 
Woli. 

 
Paweł Piskorz na co dzień 
jest funkcjonariuszem Wy-
działu Kadr i Szkolenia Ko-
mendy Wojewódzkiej Policji 
w Olsztynie.  
Przygodę z zawodami 
strongman rozpoczął w 
2017 roku.  
W każdych zawodach 
wspierają go jego bliscy 
oraz przyjaciele, którzy nie-
jednokrotnie jeżdżą z nim na 
zawody po całej Polsce, 
dopingując w walce o te 
pierwsze miejsca.  

 
Nie bez znaczenia również pozostaje dobra współpraca z 
przełożonymi oraz wsparcie Warmińsko-Mazurskiego Za-
rządu Wojewódzkiego NSZZP Policjantów, za co Paweł 
składa serdeczne podziękowania. 
 

Przed Pawłem jeszcze jedno starcie w tym roku - Mistrzo-
stwa Polski Służb Mundurowych w Martwym Ciągu,  które 
odbędą się 6 listopada w Zlotoryi.  
Dwa lata temu Paweł cieszył się ze srebra. Teraz przyszedł 
czas na złoto.  
Wszyscy trzymamy kciuki i czekamy na ten największy  
i najładniejszy puchar. 
      (rj) 
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Na zaproszenie policjantów z miasta A Coruña w Hisz-

panii oraz władz samorządowych regionu Galicja człon-

kowie IPA Region Olsztyn wzięli udział w XII Iberyjskich 

Mistrzostwach Sił Bezpieczeństwa w Piłce Nożnej Halo-

wej. W turnieju tym corocznie bierze udział 16 wyselek-

cjonowanych ekip reprezentujących służby mundurowe. 

Udział w rywalizacji drużyna reprezentująca garnizon 

warmińsko-mazurskiej Policji zakończyła na trzecim 

miejscu, dokładając do tego jeszcze puchar dla najlep-

szego zawodnika turnieju. 

 

Te międzynarodowe zawody rozegrane zostały w dniach  

02-04.09.2022r. W turnieju tym corocznie bierze udział 16 

wyselekcjonowanych międzynarodowych ekip reprezentują-

cych służby mundurowe. Miasto-gospodarz turnieju to  

A Coruña, czyli niemal 250-tysięczne miasto położone  

w północno-zachodniej Hiszpanii nad Oceanem Atlantyckim. 

Tam, w pięknej hali rozegrany został turniej.  

 

Ekipa z Warmii i Mazur w swojej grupie wygrała dwa mecze, 

dwa zremisowała i jeden przegrała. Punkty i bilans bramko-

wy 16:7 dały awans do półfinału rozgrywek. W nim polska 

drużyna musiała uznać wyższość reprezentacji hiszpańskiej 

policji z Madrytu – późniejszych zwycięzców turnieju.  

Mecz o trzecie miejsce Polacy rozegrali z reprezentacją 

policjantów z Porto z Portugalii. Kontrolowali całe spotkanie 

i wygrali 5:3, co dało miejsce na podium zawodów.   

Do Polski wrócili z pucharem za trzecie miejsce oraz indywi-

dualnym wyróżnieniem dla MVP całego turnieju.  

Puchary i nagrody indywidualne wręczali przedstawiciele 

Urzędu Miasta A Coruña, Komendanci Policji Krajowej i 

Lokalnej, Szef IPA Galicja oraz sponsorzy. 

Jak zwykle przy okazji takich wypraw, drużyna IPA pamięta 

nie tylko o walorach sportowych takiego wyjazdu.  

W dniu 83. rocznicy wybuchu II Wojny Światowej na hali, w 

której były rozgrywane zawody, zawodnicy rozwiesili biało-

czerwoną flagę z datą 01.09.1939 oraz napisem 

„PAMIĘTAMY”.  

 

Sukces drużynowy i indywidualny drużyny IPA Region Olsztyn 
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Obok niej rozwiesili flagę ukraińską z napisem „NO WAR”. 

Zamanifestowali tym samym wsparcie dla wyzwolenia Ukra-

iny od rosyjskiej agresji. 

 

Udział drużyny w turnieju był możliwy również dzięki wspar-

ciu udzielonemu im przez nadinsp. Tomasz Klimka Komen-

danta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie.  

 

Po powrocie przedstawiciele drużyny spotkali się z szefem 

warmińsko-mazurskich policjantów, złożyli meldunek z prze-

biegu wydarzenia i przekazali zdobyty w Hiszpanii puchar. 

Podczas tego spotkania we wtorek (04.10.2022) Komendant 

Wojewódzki Policji w Olsztynie pogratulował im sukcesu, 

podziękował za godne reprezentowanie garnizonu, regionu 

oraz kraju i zapewnił o swoim dalszym wsparciu. 

 

IPA - International Police Association 

Międzynarodowe Stowarzyszenie Policji (IPA) jest najwięk-

szym stowarzyszeniem na świecie z ilością prawie 400 tys. 

członków zrzeszonych w 65 krajach, a także stowarzysze-

niem niezawisłym łączącym wszystkie policyjne służby, bez 

różnicy stopnia, wykształcenia, płci, rasy, barwy skóry, mo-

wy i religii.  

Jest stowarzyszeniem neutralnym politycznie, gospodarczo, 

związkowo i religijnie. Przynależność do IPA zobowiązuje 

do przestrzegania Deklaracji Praw Człowieka, które zostały 

określone w 1948 roku oraz Deklaracji o Policji uchwalonej 

jako rezolucja nr 690 Zgromadzenia Parlamentarnego Rady 

Europy. Od 1971 roku IPA jest największym stowarzysze-

niem na świecie z prawie 400 tyś. członków zrzeszonych w 

65 sekcjach narodowych. IPA posiada status konsultacyjny 

Organizacji Narodów Zjednoczonych (ONZ) i w Radzie Eu-

ropy.  

Członkami stowarzyszenia mogą być osoby pełniące służbę 

w Policji i Straży Granicznej, emeryci i renciści policji wów-

czas, gdy podejmowana przez nich praca lub służba nie stoi 

w sprzeczności z postanowieniami statutu. 

 

      (tm) 
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20 września, w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Olsz-

tynie odbyło się spotkanie laureatów policyjnego mara-

tonu Hardman 2022 z Komendantem Wojewódzkim Poli-

cji w Olsztynie nadinsp. Tomaszem Klimkiem. 

 

 

 

We wtorek, 20.09.2022 r. Komendant Wojewódzki Policji  

w Olsztynie nadinsp. Tomasz Klimek, spotkał się z laureata-

mi policyjnego maratonu Hardman 2022. Podczas spotkania 

komendant wręczył funkcjonariuszom nagrody oraz wyraził 

swoje uznanie dla sprawności oraz hartu ducha, jaki posia-

dają uczestnicy tego niezwykłego maratonu. 

 

Tegoroczny Hardman został po raz kolejny zorganizowany 

przez Komendę Powiatową Policji w Ostródzie i Policyjny 

Klub Sportowy MAZURY, pod patronatem Komendanta Wo-

jewódzkiego Policji w Olsztynie i przy współpracy z Ostródz-

kim Centrum Sportu i Rekreacji.  

 

Zmagania uczestników odbywały się na terenie nabrzeża 

jeziora Sajmino. Podczas tego sportowego przedsięwzięcia 

dziewięciu policjantów i jedna policjantka z różnych jedno-

stek województwa warmińsko-mazurskiego walczyło ze 

swoimi słabościami w czasie biegu, pływania i pokonywania 

próby wytrzymałościowej. 

 

Najszybszym zawodnikiem maratonu okazał się już po raz 

piąty mł. asp. Rafał Syczew z Komendy Powiatowej Policji w 

Mrągowie, docierając jako pierwszy do mety z łącznym cza-

sem – 1 godz. 8 min. 40 sek. 

Za nim na podium uplasował się mł. insp. Marcin Romanow 

z Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie z łącznym cza-

sem 1 godz. 16 min. 50 sek. 

Jako trzeci do mety dobiegł st.post. Paweł Łukaszczuk rów-

nież z  Komendy Powiatowej Policji w Mrągowie z łącznym 

czasem 1 godz. 29 min. 45 sek w przypadku którego był to 

debit w ostródzkich zawodach.  

 

Zawodnicy już zapowiedzieli swój udział w edycji 2023.  

     

      (mp) 
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Na początku października w hali Ostródzkiego Centrum 

Sportu i Rekreacji w Ostródzie zakończył się Wojewódz-

ki Turniej Służb Mundurowych w Piłce Siatkowej o Pu-

char Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwo-

wych w Olsztynie. Najlepszą drużyną okazała się repre-

zentacja Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie. 

 

Wojewódzki Turniej Służb Mundurowych w Piłce Siatkowej 

o Puchar Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwo-

wych w Olsztynie to cykliczna impre-

za sportowa skupiająca pasjonatów 

tej dyscypliny, którzy na co dzień 

służą w formacjach mundurowych 

naszego regionu.  

Wsparcia w organizacji tegoroczne-

go przedsięwzięcia udzieliły Policyj-

ny Klub Sportowy „MAZURY” oraz 

Szkoła Mistrzostwa Sportowego  

w Ostródzie.  

Zaplanowane na dwa dni 5-6 paź-

dziernika 2022 zmagania patrona-

tem honorowym, objęli Wojewoda 

Warmińsko - Mazurski oraz Komendant Wojewódzki Policji 

w Olsztynie. 

 

W hali Ostródzkiego Centrum Sportu i Rekreacji zameldo-

wało się łącznie osiem drużyn siatkarskich reprezentują-

cych:  

-Regionalną Dyrekcję Lasów Państwowych w Olsztynie 

-Komendę Wojewódzką Policji w Olsztynie 

-Komendę Miejską Policji w Olsztynie 

-Komendę Powiatową Policji w Ostródzie 

-Centrum Szkolenia Straży Granicznej w Kętrzynie 

-Centralne Wojskowe Centrum Rekrutacji o.z. w Olsztynie 

-Okręgowy Inspektorat Służby Więziennej w Olsztynie 

-Izbę Administracji Skarbowej w Olsztynie. 

 

 

 

Pierwszego dnia turnieju drużyny 

rywalizowały w dwóch rozlosowanych 

grupach, gdzie do dalszego etapu 

przechodziły zespoły zajmujące miej-

sca 1-2. Po zaciętych meczach do 

drugiego dnia turnieju awansowały 

ekipy: 

-Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Olsztynie 

-Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie 

-Okręgowego Inspektoratu Służby Więziennej w Olsztynie 

-Centrum Szkolenia Straży Granicznej w Kętrzynie. 

 

Po dwudniowych zmaganiach okazało się, że Puchar Dyrek-

tora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Olsztynie 

wywalczyła drużyna reprezentująca Komendę Wojewódzką 

Policji w Olsztynie. Drugie miejsce zajęła ekipa z Centrum 

Szkolenia Straży Granicznej w Kętrzynie, a trzecie drużyna 

Okręgowego Inspektoratu Służby Więziennej w Olsztynie.  

Nagrody zwycięzcom w imieniu Dyrektora Regionalnej Dy-

rekcji Lasów Państwowych w Olsztynie wręczył Zastępca 

dyrektora ds. gospodarki leśnej Wojciech Matuszak. 

 

Wojewódzki Turniej Służb Mundurowych w Piłce Siatkowej-  

zwyciężyła  

drużyna Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie 

 

 

podkom. Michał Przybyłek  
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Wielu policjantów swoje pasje realizuje w służbie, inni 

znajdują na nie czas także poza godzinami pracy.  

Tak jak asp. szt. Krzysztof Zaręba, który pełni służbę  

w gołdapskiej komendzie od blisko 27 lat. Poza pracą w 

policji, jego pasją jest sport, do którego chce zachęcać 

innych. W 2017 roku założył akademię piłkarską, w któ-

rej jest trenerem piłki nożnej. Jak sam mówi, nawet po 

12-godzinnej służbie znajduje w sobie energię, by spo-

tkać się z młodymi sportowcami. Podczas gry na boisku 

„ładuje swoje baterie”. 

 

Asp. szt. Krzysztof Zaręba to policjant z blisko 27-letnim 

stażem służby, jest oficerem dyżurnym Komendy Powiato-

wej Policji w Gołdapi. Niewątpliwie jest jednym z najbardziej 

doświadczonych policjantów tej jednostki. Pracował zarów-

no w wydziale kryminalnym, jak i w wydziale prewencji.  

 

Poza służbą policjant propaguje zdrowy styl życia i pasjonu-

je się sportem.  

Od 2017 roku związany jest z akademią piłkarską, gdzie 

dzieli się swoim zamiłowaniem do sportu z dziećmi i mło-

dzieżą podczas treningów piłki nożnej.  

 

Krzysztof przeprowadza osiem treningów tygodniowo, na 

które uczęszcza łącznie około 50 dzieci w wieku od 5 do 14 

lat. W zajęciach piłkarskich chętnie biorą udział nie tylko 

chłopcy, ale i dziewczęta. 

 

Każdego dnia podczas spotkań piłkarskich z najmłodszymi 

asp. szt. Krzysztof Zaręba stara się przekazywać im nie 

tylko swoją wiedzę i umiejętności sportowe, ale również, 

korzystając z okazji spotkania z dziećmi i młodzieżą, kształ-

tuje w nich właściwe postawy, poprzez przekazywanie im 

wiedzy na tematy dotyczące bezpieczeństwa na wielu 

płaszczyznach.  
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Mundurowy przestrzega młodych sportowców przed wszel-

kimi zagrożeniami, promuje bezpieczne zachowania i uczy 

wzajemnego szacunku.  

 

Trener w ramach współpracy z Gminną Komisją Rozwiązy-

wania Problemów Alkoholowych w Gołdapi oraz psycholo-

giem zorganizował kilkanaście spotkań profilaktycznych  

z dziećmi i młodzieżą, mających na celu przeciwdziałanie 

uzależnieniom od alkoholu i narkotyków. 

 

Cieszy też fakt, że jego podopieczni, młodzi piłkarze, odno-

szą wiele sukcesów sportowych zarówno zespołowych, jak i 

indywidualnych.  

W ciągu pięciu lat od założenia prężnie działającej akademii 

zawodnicy z dużym potencjałem, wyszkoleni przez pasjona-

ta piłki nożnej Krzysztofa Zarębę, dostali się do takich dru-

żyn piłkarskich jak: „Wigry” Suwałki, „MOSP” Białystok, 

„Włóknierz” Białystok, „Junior” Białystok, czy „Mamry” Giżyc-

ko. Policjant wspiera młode talenty i inspiruje je do dalszego 

działania. 

 

 

 

Krzysztof poza pracą na boisku organizuje swoim pod-

opiecznym również wiele atrakcji i wyjazdów.  

Tego lata drużyna piłkarska uczestniczyła w obozie piłkar-

skim w Wiśle, gdzie poza treningami zwiedzali okolice i po-

dziwiali największe atrakcje.  

 

Mali sportowcy byli również zachwyceni tegoroczną wy-

cieczką do największego parku rozrywki w Polsce, co stano-

wiło zwieńczenie sezonu wakacyjnego i dało im energię do 

dalszej pracy na boisku. 

 

Swoją postawą asp. szt. Krzysztof Zaręba udowadnia, jak 

służbę w Policji i własną pasję można połączyć w taki spo-

sób, aby pomagać, a jednocześnie działać w społeczności 

lokalnej, zarażać pasją i entuzjazmem. 

 

     (md/tm) 
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Pomoc nadeszła w ostatniej chwili, a jako pierwsi dotar-

li z nią ostródzcy policjanci. Miejscem zdarzenia była 

śluza przy ul. Mickiewicza w Ostródzie. Doszło tam do 

niebezpiecznego zdarzenia w ruchu wodnym. Do wody 

wpadł mężczyzna, który płynął pontonem wyposażonym 

w silnik. Tonącego mężczyznę oraz towarzyszącą mu 

kobietę na brzeg wydostał jeden z policjantów, który 

ryzykując swoje zdrowie i życie wskoczył do wody. 
Mężczyzna z niewyjaśnionych przyczyn wypadł za burtę tej 
jednostki pływającej. Towarzysząca mu kobieta wskoczyła 
do wody udzielić mu pomocy. Zgłoszenie o dramatycznym 
zdarzeniu wpłynęło do służb od świadka. Jako pierwszy na 
miejsce dotarł patrol policji w składzie sierż. Piotr Karwowski 
i st. post. Arkadiusz Sółkowski. Drugi z wymienionych funk-
cjonariuszy bez wahania wskoczył do wody na ratunek 66-
latkowi. Wydobył go na brzeg, a następnie wrócił po towa-
rzyszącą mężczyźnie 61-latkę, która opadła z sił po tym, jak 
wcześniej przytrzymywała mężczyznę.  

Stan 66-latka był na tyle zły, że na brzegu wymagane było 
podjęcie akcji reanimacyjnej. Rozpoczęli ją strażacy.  
Mężczyzna w stanie ciężkim 
trafił do szpitala.  
 
Policjanci wyjaśniają wszyst-
kie okoliczności tego zdarze-
nia. 
Postawa funkcjonariuszy spo-
tkała się z wysokim uznaniem 
ze strony przełożonych. Niewątpliwie wpływ na sprawne 
działanie policjanta miał fakt wykorzystania przez niego na-
bytych tego lata umiejętności ratownika wodnego, zweryfi-
kowanych odpowiednim egzaminem. Choć raczej nie sądził, 
że jeszcze w tym roku, po sezonie wakacyjnym, pojawi się 
konieczność ich wykorzystania w akcji realnie zagrażającej 
życiu i zdrowiu innych osób. 
     (mp/tm) 

Policjant wskoczył do wody na ratunek dwóm osobom i zapobiegł tragedii 
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Szczycieńscy policjanci włączyli się w akcję zbierania 

plastikowych nakrętek dla Gabrysi Bednarek. Przed 

Gabrysią jeszcze jedna operacja, intensywna rehabilita-

cja oraz dalsze leczenie. Zachęcamy wszystkich do włą-

czenia się w akcję. 

 

Małą Gabrysię Bednarek znamy chyba wszyscy.  

Dziewczynka ma 3 latka i jest mieszkanką powiatu szczy-

cieńskiego. Mama Gabrysi, Pani Aleksandra jeszcze przed 

narodzinami córeczki dowiedziała się, że Gabrysia urodzi 

się z krytyczną wadą serca. Wtedy też trwała zbiórka pienię-

dzy na niezbędną operację ratującą życie Gabrysi, która 

została wykonana tuż po narodzinach dziewczynki w szpita-

lu w Niemczech.  

 

Ponad miesiąc po narodzinach dziewczynki odbyła się dru-

ga, a w marcu 2020 roku trzecia operacja. 

 

Gabrysię czeka jeszcze ostatnia planowana operacja, ta, od 

której zależy jej całe dalsze życie.  

Aby 3-latka mogła cieszyć się dzieciństwem jak inne dzieci, 

potrzebuje intensywnej rehabilitacji, zajęć z neurologopedą, 

licznych wizyt u specjalistów oraz przyjmowania codziennej 

dawki lekarstw. 

 

Do działań zbiórki plastikowych nakrętek włączyli się szczy-

cieńscy policjanci, którzy m.in. przynoszą z domów plastiko-

we nakrętki oraz którzy do włączenia się w ten szczytny cel 

zachęcają mieszkańców gmin, na terenie których pełnią 

służby. 

 

Wszyscy możemy pomóc małej Gabrysi. Wystarczy zbierać 

plastikowe nakrętki. Można je przynieść do Komendy Po-

wiatowej Policji w Szczytnie, Posterunku Policji w Świętajnie 

lub Wielbarku.  

 

 

 

 

Przed domem Gabrysi ustawione jest duże czerwone serce, 

do którego również można wrzucać uzbierane wcześniej 

nakrętki. 

 

Zachęcamy wszystkich do włączenia się w akcję  

„Wkręć się w pomaganie” dla Gabrysi Bednarek! 

 

Akcja trwa do 2 grudnia 2022 roku! 

  

 

sierż. Agata Stefaniak  
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